
Brugsvejledning for cancerforum.dk 

 
Du kan med fordel udskrive vejledningen og have den liggende ved siden af dig, når du klikker rundt 

på Cancerforum.  

 

Hvad kan cancerforum.dk bruges til? 

På Cancerforum kan du udveksle erfaringer med andre, som er berørt af kræft. Du kan bl.a. skrive 

beskeder til andre, deltage i debatter og være medlem af en eller flere grupper. Der findes åbne og 

halvåbne grupper på Cancerforum. De åbne grupper kan alle melde sig ind i med det samme. De 

halvåbne grupper er for dem, der ønsker et mere afgrænset forum, og her skal du anmode om at 

blive medlem. Du kan være med i så mange grupper, du har lyst og også selv få oprettet en ny 

gruppe om et emne, der interesserer dig.  

 

Klik dig rundt 

Du kan sagtens klikke lidt rundt og se dig omkring på Cancerforum - det sker der ikke noget ved. Du 

skal dog oprette en profil for at komme ind på Cancerforum, men den kan du altid få slettet igen. 

Mens du ser dig omkring, kan det være en hjælp at kende lidt til de muligheder, der er, samt ord og 

betegnelser, som bliver brugt på Cancerforum. 

 

Ordforklaringer 

 

Startside: Startsiden er din side, og det er kun dig, der kan se den. Her får du et overblik over dine 

egne og Cancerforums aktiviteter. Her kan du se, om du har fået post i din indbakke og følge med i, 

hvad dine venner skriver, og hvad der foregår i de grupper, du eventuelt er medlem af.  

 

Profil: Din profil er dit ansigt udadtil på Cancerforum. Din profil viser, hvordan andre ser dig og det, 

du foretager dig på Cancerforum.  På din profil kan du bl.a. tilføje et billede og forskellige oplysninger 

om dig selv. Det gør du i dine stamoplysninger, som du finder øverst til venstre på din profil side. Her 

kan du også ændre dit brugernavn og password samt redigere i din e-mail opsætning, så du selv 

styrer hvilke mails, du modtager fra Cancerforum.  

 

Venner: En ven kan være en, du allerede kender i forvejen. Det kan også være en, du gerne vil lære 

at kende, måske fordi I har den samme diagnose eller interesserer jer for de samme emner. Klikker 

du på ”Venner” i toppen af siden, kommer der en liste frem over dine venner på Cancerforum. Er du 

ny på Cancerforum vil listen være tom. Via de små faneblade kan du også se alle brugerne på 

Cancerforum, dem der er online, ligesom du kan søge efter venner og prøve at finde venner, der 

minder om dig. Du kan tilføje nye venner, og du kan sende private beskeder til dine venner fra denne 

side.  

 

Grupper: En gruppe er et ’rum’, hvor man kan diskutere og udveksle erfaringer om et bestemt emne. 

På Cancerforum findes der åbne og halvåbne grupper. Alle kan frit tilmelde sig en åben gruppe, mens 

deltagere i en halvåben gruppe skal anmode om medlemskab. Du kan være medlem af flere grupper 

ad gangen. Klikker du på ”Grupper” i toppen af siden, ser du en liste over alle grupper på 

Cancerforum. Via de små faneblade kan du se de grupper, du eventuelt er medlem af. Du kan også 

søge efter grupper, og du kan søge grupper, der passer til dig og dine interesser.   

 

Klikker du på et gruppenavn, kommer du til gruppens oversigtsside med en beskrivelse af gruppen. 

Her kan du tilmelde dig gruppen eller anmode om medlemskab alt efter, om gruppen er åben eller 

halvåben. Du kan også selv anmode om at oprette en gruppe ved at klikke på ”Opret gruppe”, som 

du finder, hvis du klikker på ”Grupper” i toppen af siden. Det er administratorer på Cancerforum, der 

opretter gruppen for dig, og du bliver automatisk vært for gruppen, når den bliver oprettet. Rollen 



som vært betyder, at du skal sørge for, at nye medlemmer føler sig velkomne, at du skal reagere, hvis 

der ikke er en lødig debat i gruppen, samt reagere og kontakte Cancerforums administratorer, hvis 

der er problemer. Det kan være en god idé at dele værtsrollen med en eller flere i gruppen. 

 

Du kan altid melde dig ud af en gruppe ved at trykke på ”Meld dig ud af gruppen” øverst til højre 

under den enkelte gruppe.  

 

Dagbøger: I din dagbog kan du skrive om det, der optager dig. Du kan vælge at dele din dagbog med 

andre brugere, men du kan også skrive for dig selv og ikke offentliggøre dine dagbogsindlæg. Klikker 

du på ”Dagbøger” i toppen af siden, får du en liste over dine dagbogsindlæg. Du kan via ”Min 

dagbogsoversigt” se, ændre eller slette i din dagbog. Her kan du også se de indlæg, du har skrevet, 

men ikke offentliggjort.  

 

Indbakke: Det er her, du sender beskeder, som kun skal være mellem dig og en anden bruger. Klikker 

du på ”Indbakke” i toppen af siden, kan du se de beskeder, som er sendt direkte til dig fra andre. Det 

er også her, du kan oprette en ny besked og sende den til en anden bruger på Cancerforum.  

   

Brugerleksikon: Der er tilknyttet et såkaldt brugerleksikon til alle grupperne på Cancerforum, som du 

kan se, når du er inde i en gruppe. I brugerleksikonet kan du sammen med de andre brugere tilføre 

indhold til gruppen, som I synes er relevant. I kan så hver især skrive og redigere i indholdet og 

dermed sammen lave jeres helt eget leksikon. 

  

Tags: Når du skriver et indhold, henter en fil eller uploader et billede i en gruppe, har du mulighed for 

at give en kort beskrivelse af det til de andre brugere. Tags er en betegnelse for de ord, du bruger til 

at beskrive filer eller indhold. 

 

Mediegalleri: Ligesom med brugerleksikon er der tilknyttet et mediegalleri til alle grupperne på 

Cancerforum. I mediegalleriet kan du dele billeder og dokumenter med de andre brugere. 

 

 

 

  

 
 


